5

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

«21» января  2025г.

 №145
Об утверждении Плана работы Совета Молчановского сельского поселения
на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, на основании Регламента Совета Молчановского сельского поселения, Совет Молчановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета Молчановского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1.
2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании Информационного бюллетеня Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Молчановского сельского поселения.
Председатель Совета

Молчановского сельского поселения               (подпись)                     В. Г. Сысоев
Глава Молчановского сельского поселения    (подпись)                    Д.В.Гришкин
Приложение 1

Утверждено решением Совета

Молчановского сельского поселения

от «21» января  2025г. №145
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА

МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД

1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.1.
	Об утверждении плана работы Совета Молчановского сельского поселения на 2025 год
	январь

	1.2.
	Об утверждении бюджета муниципального образования Молчановское сельское поселение на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов
	ноябрь-декабрь

	1.3.
	О внесении изменений в решения Совета Молчановского сельского поселения
	по мере необходимости

	1.4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения за 2024 год
	апрель - май

	1.5.
	Рассмотрение проектов и правовых актов, поступающих в Совет Молчановского сельского поселения
	по мере поступления

	1.6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области
	по мере необходимости

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета Молчановского сельского поселения

	2.1.
	О бюджете муниципального образования Молчановское сельское поселение на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов
	Ноябрь-Декабрь

	2.2.
	О решениях Совета Молчановского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение
	по мере необходимости

	3. Перечень вопросов, для рассмотрения на комитетах Совета Молчановского сельского поселения

	Январь-март

	3.1
	О плане работы Совета Молчановского сельского поселения на 2025 год
	по мере необходимости

	3.2
	О внесение изменений в решение Совета Молчановского сельского поселения от 30.05.2018 №60 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Молчановского сельского поселения
	январь

	3.3
	Об участии Молчановского сельского поселения в федеральных и областных программах в 2024 году
	март

	апрель

	3.4
	Информация о подготовительных мероприятиях по пропуску половодья 2025 года на территории Молчановского сельского поселения
	апрель

	3.5
	О рассмотрении вопросов по ремонту автомобильных дорог Молчановского сельского поселения в 2025 году
	апрель

	май

	3.6
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период
	май

	3.7
	О планируемых направлениях работы Администрации Молчановского сельского поселения в области строительства и ремонта дорог, уличного освещения, газификации населенных пунктов, ремонта объектов ЖКХ
	май

	3.8
	Встречи депутатов совместно с Главой Молчановского сельского поселения с активами Совета ветеранов, с Молчановской районной организацией Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», общественного формирования «Память сердца – дети войны».
	май

	ИЮЛЬ

	3.9
	Проведение сходов граждан
	июль

	АВГУСТ-сентябрь

	3.10
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг. на территории Молчановского сельского поселения
	август

	3.11
	Отчет депутатов по плану работы Совета за период с октября 2024 года по сентябрь 2025г.
	сентябрь

	Октябрь

	3.12
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта. Отчет инструкторов по спорту поселения и Администрации поселения о спортивной работе. Планы работы
	октябрь

	ДЕКАБРЬ

	3.13
	Отчёт о результатах деятельности Совета Молчановского сельского поселения в 2024 году
	декабрь

	4. Мероприятия, проводимые Советом Молчановского сельского поселения

	4.1
	Участие Совета Молчановского сельского поселения в общественных мероприятиях, проводимых Советами ветеранов, Молчановской районной организацией Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и другими общественными организациями

	в течение года

	4.2
	Проведение рейдов по проверке фактов несанкционированных свалок, принятие мер к устранению нарушений

	май-июнь

	4.3
	Участие в конкурсах районного и областного масштаба

	в течении года

	4.4
	Встречи депутатов с избирателями с целью их информирования о депутатской деятельности

	Январь-декабрь

	4.5
	Встречи депутатов Совета и Главы Молчановского сельского поселения с избирателями, в том числе с выездом в населенные пункты

	ежемесячно,

в соответствии с утвержденным  графиком

	4.6
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам

	по отдельным планам

	4.7
	Издание Ежемесячного Информационного бюллетеня, правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Молчановское сельское поселение

	1 раз в месяц

	4.8
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Молчановское сельское поселение

	постоянно

	4.9
	Работа с обращениями граждан
	по мере их поступления

	4.10
	Ведение реестра правовых актов Совета Молчановского сельского поселения

	постоянно

	4.11
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Томского области

	ежемесячно

	4.12
	Участие депутатов Совета в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)

	по отдельным планам

	4.13
	Участие в благоустройстве поселения
	апрель-сентябрь